[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«23» ноября 2018 г.
	№ 539-43

	гп Северо-Енисейский

	О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением работ по внешнему благоустройству»

      В целях уточнения решений Северо-Енисейского районного Совета депутатов, устанавливающих условия предоставления субсидии, на основании приказа Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 № 132н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», применяемый к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации начиная с бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2019 год, учитывая состав показателей, представляемых для рассмотрения и утверждения в проекте решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов о бюджете Северо-Енисейского района на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годов, в соответствии с  письмом  Министерства финансов Российской Федерации от 10.08.2018 № 02-05-11/56735 «Изменения и  особенности применения классификации расходов бюджетов с 2019 года», руководствуясь статьей 20 Положения о бюджетном процессе в Северо-Енисейском районе, утвержденного решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 30.09.2011  № 349 - 25, статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 11.09.2013 № 718-56 «О субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением работ по внешнему благоустройству» (в редакции решений от 16.09.2014 № 915-68, от 24.12.2014 № 968-72, от 20.10.2015 № 32-3, от 18.12.2015 № 65-5,от 10.10.2016 № 170-14, от 09.12.2016 № 193-17, от 14.12.2016 № 216-18, от 21.09.2017 № 337-28, от 08.11.2017 № 362-30, от 05.12.2017 № 371-31, от 27.09.2018 № 502-41) (далее - решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции:

      «О субсидии на возмещение фактически понесенных затрат, связанных с организацией благоустройства территории района в части освещения улиц»;

      2) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

       «1. Предоставить на безвозмездной и безвозвратной основе субсидию на возмещение фактически понесенных затрат, связанных с организацией благоустройства территории района в части освещения улиц (далее - субсидия):

(в рублях)

	№ п/п
	Наименование населенных пунктов Северо-Енисейского района, по которым предоставляется субсидия
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4

	1
	Размер субсидии всего/в том числе

	13 132 655
	13 722 629
	14 080 812

	1.1
	Освещение улиц, всего/ в том числе
	7 236 664

	7 759 773

	8 054 281

	1.1.1
	гп Северо-Енисейский
	2 871 251

	3 171 584

	3 292 105

	1.1.2
	п. Тея
	1 028 681

	1 081 142

	1 122 227

	1.1.3
	п. Новая Калами
	346 024

	363 671

	377 491

	1.1.4

	п. Енашимо
	66 605

	70 001

	72 661

	1.1.5
	п. Вангаш
	185 124

	194 564

	201 959

	1.1.6
	п. Новоерудинский
	57 080

	59 992

	62 272

	1.1.7
	п. Вельмо
	2 215 538

	2 328 674

	2 416 795

	1.1.8
	п. Брянка
	466 361

	490 145

	508 771

	1.2
	Освещение электрических  панно, гп Северо-Енисейский
	29 072

	30 554

	31 716

	1.3
	Освещение электрических часов гп Северо-Енисейский
	67 196

	70 622

	73 307

	1.4
	Организация праздничной иллюминации, всего/ в том числе
	347 927
	365 674
	379 568

	1.4.1
	гп Северо-Енисейский

	320 468

	336 812

	349 612

	1.4.2
	п. Тея
	2 946

	3 096

	3 214

	1.4.3
	п. Новая Калами
	2 209

	2 322

	2 410

	1.4.4
	п. Енашимо
	2 209

	2 322

	2 410

	1.4.5
	п. Вангаш
	2 209

	2 322

	2 410

	1.4.6
	п. Новоерудинский
	2 209

	2 322

	2 410

	1.4.7
	п. Брянка
	2 209

	2 322

	2 410

	1.4.8
	п. Вельмо
	13 468
	14 156
	14 692

	1.5
	Выполнение  электромонтажных работ, всего/ в том числе
	5 451 796

	5 496 006

	5 541 940

	1.5.1
	гп Северо-Енисейский
	2 894 728

	2 917 076

	2 940 298

	1.5.2
	п. Тея
	1 370 788

	1 381 909

	1 393 464

	1.5.3
	п. Вангаш
	226 898

	228 641

	230 452

	1.5.4
	п. Новая Калами
	384 648

	387 508

	390 479

	1.5.5
	п. Брянка
	257 804

	260 909

	264 133

	1.5.6
	п. Вельмо
	212 130

	213 872

	215 683

	1.5.7
	п. Енашимо
	67 018

	67 891

	68 798

	1.5.8
	п. Новоерудинский
	37 782

	38 200

	38 633

2. Настоящее решение вступает в силу в день опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник» и применяется с 01.01.2019 года.

Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

       Т.Л.Калинина

    Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района                                                       А.Н.Рябцев
Дата подписания «23» ноября 2018 г.
PAGE
1